2025 年７月 17 日

各 位

会 社 名         株式会社コンヴァノ

代表者名     代表取締役社長 上四元 絢

（コード：6574 東証グロース）

問合せ先 執行役員 藤本 光

（TEL：03（3770）1190（代表））

ビットコイン保有戦略室の新設と役員の管掌範囲の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「ビットコイン保有戦略室」を新設し、当社取締役の東大陽氏を同

室のビットコイン保有戦略室責任者に任命し、下記のとおり役員の管掌範囲の変更について決議しましたので

お知らせいたします。

当社は、2025 年６月 27 日の株主総会で定款目的に「Web3・デジタルアセット事業」を追加し、2025 年６月

30 日付「第三者割当による第 4 回新株予約権（行使価額修正条項付）の発行及び新株予約権の引受契約の締

結に関するお知らせ」で 400 百万円のデジタルアセットへの投資を開示しております。その前提として、暗号

資産の「購入・運用」と「モニタリング・統制」をそれぞれ専任の部門に割り当て、組織図上も別々のラインに配置

することとして、暗号資産の投資運用担当部署をして、取締役会であらかじめ承認された金額と銘柄の範囲内で取引

を執行することと定めており、かかる暗号資産の投資運用担当部署として、ビットコイン保有戦略室を新設し、同室

の責任者として、当社取締役の東大陽氏を選定し、同氏の管掌範囲にビットコイン保有戦略室を追加するもので

す。

これにより、ビットコインの購入・運用の責任を明確化し、当社取締役の東大陽氏の責任管掌の下で、ビットコイ

ン保有戦略室が、デジタルアセットへの投資を推進してまいります。

記

1. 役員の管掌範囲の変更（2025 年 7 月 17 日付）

氏名 新管掌 現管掌

東 大陽 経営戦略本部

ビットコイン保有戦略室

経営戦略本部

2. 就任の背景
当社は現在、次なる成長領域としてデジタルアセット分野の本格的な参入を計画しております。この分野で

は、戦略立案からプロダクト開発、マーケティング、パートナーシップ構築に至るまで、スピード感と実行力

をもって推進できる体制が求められます。こうした中で、同分野において豊富な知見とネットワーク、そして

高い発信力を有する人材の参画が不可欠であると判断いたしました。

3. 経歴
東大陽氏は、WEB3 を中心としたエンジニア兼経営戦略家として活躍しており、暗号資産黎明期からビット

コイン・ブロックチェーンの技術発展と資本市場への橋渡し役を務めてきた国内屈指のエキスパートです。エ

ンジニアとして培った分散システムの深い知見を礎に、複数のデジタルアセット運用会社で、「法定通貨建て

キャッシュフローの安定確保」と「ハードキャップ資産であるビットコインの長期保有」を両立させるポート

フォリオ運営モデルを確立し、投資ポートフォリオ設計面でも幅広い実績を有しております。こうしたバック

グラウンドを通じて、価格変動リスクを抑えつつビットコインを長期保全するビットコイン保有戦略を理論・

実務の両面から体系化し、企業の財務戦略に応用してきた第一人者といえます。

4. 就任の目的
当社では執行役員として経営戦略の確立及び財務基盤強化を推進してまいりましたが、本日付で新設する

「ビットコイン保有戦略室」の責任者就任により、東氏は (1) 自社バランスシート上での暗号資産長期保有

戦略の設計・実装、(2) 関連事業への戦略投資・アライアンス構築、(3) ガバナンス・リスク管理・開示体制

の高度化を統括いたします。

5. 今後について
ビットコイン保有戦略室の新設と、東大陽氏のビットコイン保有戦略室責任者就任を契機に、当社は暗号

資産分野における先進的なポジションを築き、同事業を次なる成長エンジンとして育成してまいります。同

氏の知見と実績に裏打ちされたリーダーシップによって得られる暗号資産保有事業遂行のスピード感と同氏

の影響力を最大限に活かし、当社の企業価値と株主共同の利益の飛躍的な向上を図るべく、当社は、今後も

積極的な事業展開を進めてまいります。

以上